et ordinalionibus apostolicis, et, quate-

nus opus sit, supradictae confraternita-

tis, aliisque quibusvis, etiam iuramento,

confirmatione apostolica, vel quavis fir-

mitate alia roboralis, statutis et con-

suetudinibus, privilegiis quoque, indul-

Obstaolium
derogatiti.

An. C. 1677 m BULUtHUM ROMANI-M An. C. I67f

lis et lilteris aposlolicis in conlrarium

praemissonim quomodolibet conces-

si?, confìrmalis etinnovatis; quibus om-

nibus el singulis, illorum tcnores prae-

senlibus prò piene et suffìcienter ex-

pressis ac ad verbum inserlis habentes,

illis alias in suo robore permansuris, ad

praemissonim effeclum, hac vice dum-

taxal, specialiler et expresse derogamus;

celerisque contrariis quibuscumque.

Dalum Romae , apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die xvi

iulii mdclxxvii, ponlifìcatus nostri an-

no i.

Dal. die 1G iulii 1677, pontif. anno i.

XX.

lìcducuntur ad anliquam formam ini-

munilates seu franchiliae gabellarum

in dohanà Urbis.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Eiordinm. Romanus Pontifex omnium ehristifi-

delium pater et pastor a Domino con-

stitulus, siculi pastoralem vigilantiam

spiritualiumque providentiam Catholicae

Ecclesiae quantum divina bonilas largi-

tur assidue repraesentare studet, ila

et temporalium circumspectione suorum

et Apostolicae Sedis eliam quoad tem-

poralia subditorum indemnitati consu-

lere, eàque de causa abusus in grave

Camerae Apostolicae publicaeque uti-

tiiatis detrimentum introductos resecare

satagit, proul aequitatis et iuslitiae ralio

suadet, reique publicae salus exposcere

comperi tur.

tuSf8

a Consli* § 1- Ad nostram siquidem notitiam

pervenit quod gabellae et dohanae al-

mae Urbis noslrae et membrorum illis

annexorum, propler excessivas immuni-
tates seu franchilias ministrorum carne

ralium et aliorurn cxemplorum, in ma-

xima perturbatone versantur. El quia,

nisi eiusmodi incommodis occurratur,

inde grave atque irreparabile damnum
non solum dictae Camerae, sed eliam

toti Urbi praedictae, ac temporali S.R.E.

dilioni, qninimo et exteris montistis et

aliis crediloribus, quibus reddilus do-

hanarum et gabellarum huiusmodi obli-

gali sunt, nascerelur; ideo nos antiquos

gabellarum huiusmodi appaltus, el quo-

modo tunc temporis immunitatcs seu

franchiliae praedictae proccderenl, dì lì—

genter exquiri mandavimus. Reperlum

autem fuit saeculo proxime praelcrito,

et praesertim in appai tibus qui sub

felicis recordationis Paulo 111, anno

mdxxxv, Paulo IV, anno mdlv, ci Pio IV,

anno mdlxiv, Gregorio XIII, annis mdlxxvii

et mdlxxxiii, Sixto V, anno mdlxxxv, et

Clemente Vili, Romanis Ponlificibus prae-

decessoribus nostris, anno mdxc.iìi, re-

spective facli lucrimi, nulla in anteccs-

sum superstite in conlrarium memoria,

ac etiam per quaedam capitula super

reformatione dohanarum huiusmodi e-

dita et per recolcndac memoriac Iu-

lium Papam UT praedecessor^m pariter

nostrum motu proprio confirmata, dis-

positum fuisse ut eiusdem S. R. E. car-

dinales, ac thesauratius gcneralis, cle-

rici praesidenles , et ministri Camerae

praedictae, omnesque alii exempti, ra-

tione mercium et rerum quae pio eo-

rum proprio usu advenirenl, et non
aliter, a dohanis et gabellis huiusmodi

exempti esse deberent, eiusmodi autem
res cum eorum mandatis

,
propria eo-

rum manu subscriptis, relaxarenlur,

prout solilum esse ibi narratili-, utque

eaedem res, sic absque solutione gabel-

larum relaxatae, vendi nequirent, nisi

faclà eiusmodi venditionis notifìcatione

dohaneriis, sive dohanarum redempto-

ribus, ut illis dohana refunderetur, alio-

quin fraus commissa censeretur; veruna
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ab aliquo citeriori tempore, riempe

circa fìnem ponlificalus Glementis prae-

decessoris praedicli, sive per incuriam

sive per inconsultam facilitatem illorum

minislrorum cameralium quibus ex of-

ficii debito capilula appaltus formare

ac indemnitati Camerae praedictae con-

sulere incumbebat, ampliari coeplas fu-

isse immunitates seu franchitias ad

res quas dicti exempli in tabernis mer-

caloriis, apothecis et repositoriis, sive,

ut vulgariter dicitur, nelli fondachi,

botteghe, e magazzeni, emerent.

Firmami- raos § 2. Cum autem experienlià comper-

chlim'ùm ,'

ra

ci tum sit detrimenta, quae per excessi-

nUimummta'us vas immunitates seu franchitias huius-

?""l.r
ab
iutr. modi Camerae praedictae inferuntur, ex

<"Klmu
' inconsulta nec ullo titulo suffullà am-

pliatane huiusmodi, quae etiam legum

et constitulionum apostolicarum dispo-

sitioni adversalur, oriri: hinc est quod

nos , incommodis praedictis occurrere,

ac dictae Camerae et privatorum inte-

resse habentium, prout summa iuslitiae

aequitatisque ratio postulat, indemnitati

providere cupientes, ac omnium et sin-

gulorum appaltuum dohanarum et ga-

bellarum huiusmodi haclenus factorurn,

etiam auctoritate apostolica confìrmato-

rum, instrumentorumque publicorum

desuper celebratorum, necnon quarum-

cumque conces^»onum, immunitatum et

exemptionum a dictis dohanis et gabel-

lis S.R.E. cardmalibus, ac thesaurario

generali, clericis praesidentibus, aliis-

que ministris cameralibus praedictis,

ac aliis exemptis quandocumque et quo-

modocumque factarum, litterarumque

apostolicarum tam sub plumbo quam

in simili forma Brevis, cedularum mo-

te proprii, et chirographorum cuiusvis

Romani Pontifìcis praedecessoris nostri

manu subscriptorum, ac aliarum litle-

rarum et scripturarum tam publicarum

quam privatarum desuper quomodolibet
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emanatami!, ac pluries et quanliscum-

que vicibus confirmalarum et innova-

tarum, tenores etiam veriores, et datas,

causas et occasiones, aliaque omnia et

singula, etiam specifica et individua

mentione et expressione digna , prae-

sentibus prò piene et sufficienter ex-

pressis ac de verbo ad verbum inseilis

et exactissime et accuratissime specifi-

calis habentes, motu proprio, non ad

cuiusquam nobis super hoc oblatae pe-

titionis instantiam, sed ex certa scientià

et matura deliberatone nostris, deque

apostolicae poteslalis plenitudine, ac

alias omni meliori modo, via, iure et

l'orma quibus fìrmius et validius facere

possumus, usum illum antiquiorem, qui

circa immunitates seu franchitias prae-

diclorum cardinalium et thesaurarii ge-

neralis, clericorum praesidenlium, alio-

ruraque ministrorum cameralium, ac

aliorum exemptorum, sub ponlificatibus

memoratorum Pauli III, Iulii III, Pauli IV

Pii IV, Gregorii XIII, Sixti V, Clemen-

tis Vili praedecessorum, ut praefertur,

servabatur, tenore praesentium innova-

mus et reducimus, ac perpeluis futuris

temporibus inviolabiliter observari de-

bere statuimus , decernimus et ordina-

mus. Inconsultam vero, nec ullo titulo

suffultam ampliationem et innovationem

praedictam, quam quidem sub consli-

tutionibus exemptionum et franchi Lia-

rum revocatoriis similis memoriae Pau-

li V, Urbani Vili, Innocenlii X, Alc-

xandri Vili, Glementis IX et Clemenlis X
Romanorum Pontificum praedecessorum

pariter nostrorum, ac etiam nostra, com-

prehensam esse praetendi possef , ili-

dem perpetuo cassamus, irritamus, tol-

limus, perimimus, annullamus et abo-

lemus, viribusque et effectu penitus et

omnino vacuamus ; adeout imposterum

omnes praefati et quicumque alii im-

munes et exempti, etiam quavis nota
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speciali digni, sint ac esse debeant im-

munes et exempti prò illis tantum mer-

cibus, bonis et rebus, quae ab extra prò

solo eorum usu, ut supra et infra, per

eos introducentur.

ininngiinrmi- S 3. Ac propterea dilectis fìliis mo-
nisirrs camera- ° r r

ia.u«, ui anii- dernis et quandocumque futuris nostro
quani foriimm * x

sc-rvent in ca- et S. R. E. praedielae Camerario, vice-
piiiilis Jnhana- *

riuo. camerario, thesaurano generali, prae-

sidentibus clericis, commissario generali

ceterisque dictae camerae officialibus

et ministris, ad quos ea res spectat et

prò tempore speclabit, harum serie, in

virtute sanctae obedientiae, ac sub in-

dignalionis nostrae, aliisque nòstro et

Romani Pontificis prò tempore existen-

tis arbitrio imponendis poenis, districte

praecipimus, iniungimus et mandamus,

ut deinceps tam in primo quam suc-

cessive quandocumque faciendis appal-

tibus dohanarum et gabellarum Urbis

praedielae , ilhsque annexorum , circa

immuni tates, exemptiones et franchitias

eius lem S. R. E. cardinalium, tam ca-

meralium, sive eorum, qui in Camera

praedictà sederunt seu prò tempore

sederint, quam non cameralium, ac vi-

cecamerarii, thesaurarii generalis, cle-

ricorum praesidentium, commissarii ge-

neralis , ceterorumque officialium et

ministrorum dictae Camerae, et aliorum

quorumvis exemptorum, immunium et

privilegjatorum, etiam specifica et indi-

vidua mentione dignorum, ac etiam per-

sonae nostrae et Romani Pontificis prò

tempore existenlis, necnon palatii apos-

tolici, pacta seu capitula eo modo for-

ment et formarijCufent, quo antiquitus,

ut praefertur, formabantur; ita scilicet

ut praedictis exemptis et immunibus

illae dumtaxat merces et res, in quibus

imrnunitates frui consueverunt, sine ga-

bellarum et dohanarum huiusmodi so-

lutione, quas proprii usus gratià , et

non aliter, advehi curaverint, ac etiam
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haec cummandatis per ipsos principales

non autem per eorum ministros sub-

scriptis et eorum sigillo munilis, rela-

x.iri, nec huiusmodi mandata aliter sub-

scribi seu aliter expedi tu admitti de-

beant, quinimo, etiamsi mandala ipsa

sub hac forma expedita fuerint, admit-

lantur tamen solummodo prò illis mer-

cibus et rebus, quae in cà sint quanti-

tate ut verisimile sit eas usui proprio

mandantis exempti, non autem cius

consanguineorum vel affinium, aut alio-

rum, etiam in eius domo habitanlium,

servituras esse; res autem sic introdu-

ctae et sine gabellarum solulione ad-

missae nequeant vendi aut donari vel

alio quocumque modo concedi, etiam

consanguineis vel affinibus, licet exem-

pto seu privilegiato in eius domo co-

habitantibus, multoque minus mercato-

ribus, tabernariis, sive apothecariis, cau-

ponibus, slabulariis, scrutariis, propolis,

aliisve quibuslibet personis, praeterquani

propriis famulis veris et aclualibus, vel

consanguineis aut affinibus qui ex obli-

gatione ipsorum exemptorum seu privi-

legiatorum impensis sustententur; itaut,

si quocumque modo dislrahanlur, et de

eo sufficienter constiterit, iuxta alia man-

data quae hodie dilecto fìlio magistro

Ioanni Ginelto Camerae praedictae the-

saurario generali dedimus, eo ipso fraus

commissa censeatur, et res ipsae in com-

missum cadant. Porro formam , circa

mandatorum huiusmodi subscriptionem

illorumque admissionem, per praesentcs

praescriptam, ex nunc perpetuis futuris

temporibus inviolabiliter et adamussim

servari, nec mandata ipsa aliter admitti

volumus. Quod si mandata quidem.ipsa

secundum formam praedictam concepta

fuerint , incidere vero possit dubium
,

utrum sint excessiva et inverisimilia

,

eius rei cognitio et decisio non ad the-

saurarium vel cómmissarium generales
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praedictos, aut dohanerios, seu dohana-

rum et gabellarum huiusmodi condu-

dtores spectet, sed illius declaratio et

determinatio, privative ad quoscumque

alios, ad Congregalionem cameralem a

nobis erectam et deputatam tantisper

pertinere debet, donec et quousque laxa

immuni latum sive franchitiarum huius-

modi, prò unoquoque exempto sive im-

muni, nostro seu Romanorum Pontifìcum

successorum nostrorum iussu facta fue-

rit, quam subinde perpetuo servar! vo-

lumus. Ut autem ab eàdem Congrega-

tione cognosci et iudicari possit an res

quae introducentur sint proportionatae

proprio usui introducenlis, vel exces-

sivae, aut in fraudem introductae, man-

damus et decernimus ut dohanerii eo-

rumque ministri revidere possine imo

debeant , vidulos, involucra , capsas et

arculas, aliaque, quibus res huiusmodi

inclusae fuerint, eodem modo quo fieri

solet circa res illorum qui nullo immu-

nitatis vel exemptionis privilegio suf-

fulti sunt; si vero res fuerint eiusmodi

qualitatis ut id sine detrimento vel in-

commodo fieri nequeat, eo casu immu-

nes seu exempti bona fide quantitatem

et qualitatem rerum in capsis et aliis

praedictis conlentarum declarare et spe-

cificare debeant.

ciausuiae. § 4. Decernentes pariler easdem prae-

senles litleras, et in eis contenta quae-

cumque, etiam ex eo quod camerarius,

aliique cardinales, vicecamerarius, the-